ПРОТОКОЛ №1
Вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом
 (извещение № 21012022/4047813/01 от 21.01.2022г.)
с. Верхний Мамон                                                                                    24 февраля 2022г.
                                                                                                                             10 час.00 мин.
 Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом производится единой комиссией для проведения конкурсов (аукционов) на право заключения договоров по передаче муниципального имущества во владение и (или) пользование  в составе:

Фалева Е.И.- первый заместитель главы администрации Верхнемамонкого муниципального района, председатель комиссии;

Яковлев Ю.М. - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верхнемамонского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Жилякова Е.В. – старший инспектор отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верхнемамонского  муниципального района, секретарь комиссии;

Члены  комиссии:

Гридина С.И. - начальник отдела экономического развития администрации Верхнемамонского муниципального района;

Мязина Г.П. – начальник отдела по мобилизации доходов местного бюджета администрации Верхнемамонского муниципального района;

Глотов И.В. - начальник юридического отдела администрации Верхнемамонского муниципального  района;
Курдюкова Н.И. – старший инспектор отдела экономического развития администрации Верхнемамонского муниципального района.

по адресу Воронежская область, Верхнемамонский район, с. Верхний Мамон, пл. Ленина, д.1, каб. 54.

     Всего на заседании присутствовало 7 членов комиссии из 7, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на сайте:

- www.torgi.gov.ru – официальный сайт РФ для размещения информации о проведении торгов.
- http://vermamon.ru - официальный сайт администрации Верхнемамонского муниципального района Воронежской  области Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Повестка дня:
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом.
Предмет конкурса:
Открытый конкурс на право заключения договора безвозмездного пользования  объектом  муниципального движимого  имущества  для оказания услуг по осуществлению пассажирских перевозок населению и организациям Верхнемамонского муниципального района Воронежской области в соответствии с установленным лотом:
ЛОТ №1
Автобус категория D, марки ПАЗ 32054, идентификационный номер Х1М3205L0F0002712,  № двигателя 523420 F1003670, № кузова Х1М3205L0F0002712, цвет кузова – белый, ПТС 52 ОК 463505 выдан 09.10.2015г. Регистрационный знак Н744ХО 152,  оборудован терминалом «Орбита. Навигатор» системы ГЛОНАСС.

ЛОТ №2

Автобус категория D, марки ПАЗ 32054, идентификационный номер Х1М3205L0F0002881,  № двигателя 523420 F1003705, № кузова Х1М3205L0F0002881, цвет кузова – белый, ПТС 52 ОК 463228 выдан 21.09.2015г.  Регистрационный знак Н748ХО 152, оборудован терминалом «Орбита. Навигатор» системы ГЛОНАСС.

    По состоянию на 16:00 22.02.2022 года (объявленный срок окончания приема заявок) на участие в конкурсе по
Лоту №1- Автобус категория D, марки ПАЗ 32054, идентификационный номер Х1М3205L0F0002712,  № двигателя 523420 F1003670, № кузова Х1М3205L0F0002712, цвет кузова – белый, ПТС 52 ОК 463505 выдан 09.10.2015г. Регистрационный знак Н744ХО 152,  оборудован терминалом «Орбита. Навигатор» системы ГЛОНАСС поступила 1 заявка;
Лоту №2- Автобус категория D, марки ПАЗ 32054, идентификационный номер Х1М3205L0F0002881,  № двигателя 523420 F1003705, № кузова Х1М3205L0F0002881, цвет кузова – белый, ПТС 52 ОК 463228 выдан 21.09.2015г.  Регистрационный знак Н748ХО 152, оборудован терминалом «Орбита. Навигатор» системы ГЛОНАСС поступила 1 заявка.

 На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе не присутствовали представители участников торгов.
    Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в конкурсе:
	№п/п
	Рег. № заявки
	Сведения об участнике торгов, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) и почтовый адрес
	Наличие документов, предусмотренных конкурсной документацией

	1.
	1-1-1
	ООО «Мамон-жилсервис». 396460 Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон., ул. Правды, д.8
	Опись документов, заявка на участие в конкурсе, анкета участника конкурса, выписка из ЕГРЮЛ, копия  решения единственного участника о продлении полномочий  директора ООО «Мамон-жилсервис», копия Устава, копия ИНН, копия ОГРН, копия уведомления Федеральной службы государственной статистики о кодах общероссийских классификаторов, копия действующей лицензии, заявление об отсутствии решения о ликвидации, сведения об опыте работы в сфере пассажирских перевозок, сведения о  наличии производственной базы  для технического обслуживания и ремонта автотранспорта, предложение по использованию автобуса.

	2.
	1-2-1
	ООО «Мамон-жилсервис». 396460 Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон., ул. Правды, д.8
	Опись документов, заявка на участие в конкурсе, анкета участника конкурса, выписка из ЕГРЮЛ, копия  решения единственного участника о продлении полномочий  директора ООО «Мамон-жилсервис», копия Устава, копия ИНН, копия ОГРН, копия уведомления Федеральной службы государственной статистики о кодах общероссийских классификаторов, копия действующей лицензии, заявление об отсутствии решения о ликвидации, сведения об опыте работы в сфере пассажирских перевозок, сведения о  наличии производственной базы  для технического обслуживания и ремонта автотранспорта, предложение по использованию автобуса.

На основании вышеизложенного, в соответствии с Приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров, может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» - (далее – Приказ) и конкурсной документацией, комиссия приняла решение:

1. Конкурс по лоту № 1 признать несостоявшимся в соответствии с пунктом 65 части XI Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 г. № 67, так как по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка на участие в конкурсе.
2. Конкурс по лоту № 2 признать несостоявшимся в соответствии с пунктом 65 части XI Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 г. № 67, так как по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна заявка на участие в конкурсе.
3. Комиссии рассмотреть единственную заявку на участие в конкурсе и подвести итоги конкурса в сроки, указанные в конкурсной документации.
Голосовали:
Фалева Елена Ивановна- «за»
Яковлев Юрий Михайлович – «за»
Жилякова Елена Викторовна – «за»
Гридина Светлана Ивановна – «за»
Мязина Галина Петровна – «за»
Глотов Игорь Владимирович – «за»
Курдюкова Наталья Ивановна –«за»
ПОДПИСИ:
Председатель комиссии                                                _______________  Фалева Е.И.
Зам. председателя комиссии                                         _______________  Яковлев Ю.М.
Секретарь комиссии                                                      _______________  Жилякова Е.В.
Члены комиссии:                                                           ________________  Гридина С.И.
                                                                                         _______________    Мязина Г.П.
                                                                                         _______________    Глотов И.В.
                                                                                         _______________    Курдюкова Н.И.